

Motion till riksdagen

1989/90:Ub303

av Elisabeth Persson (vpk)

Ökat stöd till svenska idrottsrörelsens studieförbund

SISU, Svenska idrottsrörelsens studieförbund, erhåller sedan 1 juli 1986 statsbidrag. Förbundet har 66 medlemsorganisationer och inriktar huvudsakligen sin verksamhet mot de över 2 miljoner medlemmarna i dessa. I SISU:s medlemsorganisationer återfinns för folkbildningen angelägna grupper, t.ex. ett stort antal ungdomar och många korttidsutbildade vuxna. SISU:s ämnesprofil skiljer sig från studieförbunden i allmänhet. Omkring 60 % av verksamheten genomförs inom områdena samhällsvetenskap, beteendevetenskap och humaniora. För cirkelverksamheten totalt i landet är det ungefär 25 % som bedrivs inom dessa områden.

Eftersom regelsystemet för tilldelning av medel bygger på tidigare genomförd verksamhet, har SISU under de första åren fått en viss särbehandling.

Sedan riksdagen beslutat om en treårig periodisering av bidragen till studieförbunden, har SISU kommit i en svår situation. SISU planerar således att under året genomföra 210 000 statsbidragsberättigade studietimmar. Högschablonbidrag utgår endast för 80 000 av dessa, eftersom föregående års verksamhet ligger till grund för bidragen. Det medför att SISU får högschablonbidrag till mindre än 40 % av verksamheten medan ett annat studieförbund kan få högschablonbidrag till omkring 80 % av verksamheten. Denna kraftiga obalans i andelen högschablontimmar studieförbunden emellan är olycklig. "Normalvärdet" för högschablontimmar är satt till 67 % av totala verksamheten.

SISU:s situation kan jämföras med den för nya folkhögskolor. Ett visst utrymme för skäligen expansion ges dessa varje år. Även för studieförbunden bör denna möjlighet att expandera finnas.

Vpk anser att SISU ska få högschablonbidrag för ytterligare 40 000 studietimmar per år för att därigenom kunna närma sig genomsnittsnivån för övriga studieförbund.

Att särbehandla SISU och ge studieförbundet dessa expansionsmöjligheter torde knappast ha prejudicerande effekt. Möjligheten att ytterligare något studieförbund ska bildas inom överskådlig tid är med nuvarande bestämmelser ytterligt liten.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen till Bidrag för studieförbunden m.m. för budgetåret

1990/91 anslår 4 000 000 kr. utöver regeringens förslag för att trygga studieförbundet SISU:s expansionsmöjligheter,

2. att riksdagen hos regeringen begär att skolöverstyrelsen i sin bidragsfördelning till studieförbunden skapar skäligt expansionsutrymme för SISU under kommande år.

Mot. 1989/90

Ub303

Stockholm den 24 januari 1990

Elisabeth Persson (vpk)